[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(первый созыв)

РЕШЕНИЕ

22.12.2021						      		                        № 173
с. Ивановка

Об учреждении финансового управления
администрации Ивановского муниципального
округа Амурской области

          Руководствуясь положениями Гражданского Кодекса Российской Федерации, Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Амурской области от 24.12.2020 № 669-ОЗ «О преобразовании сельских поселений Ивановского района Амурской области во вновь образованное муниципальное образование Ивановский муниципальный округ Амурской области», решения Совета народных депутатов округа  от 22.12.2021 № 171  «Об утверждении структуры администрации Ивановского муниципального округа», Устава Ивановского муниципального округа,  Совет народных депутатов  округа
РЕШИЛ:
1.Учредить финансовое управление администрации Ивановского муниципального округа Амурской области с правами юридического лица.
	2. Наделить полномочиями заявителя при государственной регистрации создаваемого юридического лица заместителя главы района - начальника финансового управления Шмагуна И.А.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

[bookmark: _Hlk85117286]Председатель                                                                   Н.Р. Епихин